
 

 

REFERAT 
 
LAG Vejles bestyrelsesmøde på Børkop Vandmølle den 5. maj 2010 kl. 17.00‐19.00 
 

1. Velkommen 
 
Bestyrelsen startede med en kort præsentationsrunde, hvor alle bestyrelsesmedlemmer 
præsenterede sig. Herefter konstituerede bestyrelsen sig med Sys Korshøj Hasforth som 
næstformand, Anni Assenbjerg som kasserer og Dorthe Howard Grøn som sekretær. 
Der blev underskrevet referat fra generalforsamlingen, nye vedtægter, beretning til 
Fødevareministeriet og indberetning af bestyrelsen til Fødevareministeriet. 
 
Formanden og Niels Clemmensen orienterede om Vejle Kommunes medfinansiering og 
endvidere om at Udviklingsstrategien for 2010‐2013 er godkendt af alle instanser forinden 
den sendes til godkendelse i Fødevareministeriet. 
 
Formanden stillede spørgsmål til bestyrelsens mening om generalforsamlingen og om 
fremmødet dertil. Bestyrelsen er stort set tilfreds med fremmødet og at der var kandidater 
til bestyrelsesvalget. Bestyrelsens geografiske placering blev diskuteret og det blev klart at 
bestyrelsen er placeret i hele kommunen, rent geografisk. 
Det blev foreslået at der til næste bestyrelsesvalg laves en procedure for at stille op til 
bestyrelsesvalg, hvor kommende bestyrelsesmedlemmer beskriver sig selv pr. C.V. på 
forhånd, så medlemmerne har mulighed for at orientere sig om hvem de stemmer på. 
Der blev dog ikke vedtaget nogen ny procedure. 
 
Det blev foreslået at LAG Vejle går på Facebook. Lars og Anne‐Mette finder ud af hvordan 
man opretter et netværk på Facebook. 
 

2. Lægge dagsordner på hjemmesiden? 
 
Anne‐Mette sørger for at Britta forud for bestyrelsesmøderne får tilsendt dagsordenen i 
word‐format, så det kan lægges på hjemmesiden. 

 
3. Behandling af indkomne ansøgninger pr. 1. april 

 
03‐2010 Oplevelsesrum bindeballe købmandsgård – Bestyrelsen er positive overfor det 
store engagement af frivilligt arbejde i projektet. Yderligere at ansøger benytter sig af 
genbrugsmaterialer i form af hytter som har været i brug i forvejen. 
Projektet indstilles med tilskud på 187.145 kr. 
 



 

 

04‐2010 Landsbyer driver, rejser og bruger skov – Bestyrelsen bemærker at der er mange 
dyre konsulenttimer i projektet og derudover mange frivillige arbejdstimer, som 
bestyrelsen har svært ved at se hvor skal komme fra. Yderligere er projektets virkning og 
effekt langt ude i fremtiden, da skov er langsomt voksende beplantning. Bestyrelsen kan 
heller ikke se at projektet vil medføre arbejdspladser til kommunen. 
Projektet afvises, idet bestyrelsen ikke mener at det er lokalt forankret eller vil bidrage til 
udvikling af området, idet området allerede er godt beplantet i form af skov. Projektet 
henvises til at søge rene EU midler til skovrejsning. 
 
05‐2010 Beskæftigelse og energi i nye alliancer i Vejle Kommunes landsbyer – Bestyrelsen 
bemærker at det er et dyrt projekt, da en energirapport kan købes til ¼ af det beløb som 
projektet har afsat af beløb til udarbejdelse af en energirapport. Der er enighed om, at et 
projekt af denne slags bør gennemføres og finansieres af håndværkere. Bestyrelsen kan 
ikke se den lokale forankring i projektet. På den anden side kan projektet give arbejde til 
lokale håndværkere og tvinge de lokale håndværkere til at arbejde sammen. 
Projektet afvises, idet bestyrelsen ikke kan se sikringen af den lokale forankring. 

 
4. Projektopfølgning 

Anne‐Mette informerede om projektkurserne. Der var positive tilbagemeldinger fra 
bestyrelsen til at fortsætte projektkurserne og der er modtaget positive tilkendegivelser fra 
deltagerne via evaluering af kurserne. Det blev foreslået at det næste projektmagerkursus 
handler om at søge penge fra andre fonde, evt. med Carsten fra Landdistrikternes 
Fællesråd som oplægsholder. 
Dorthe og Sys informerede om projektet Kvinder og bæredygtig landdistriktsudvikling. 
Projektet er i fuld gang og er meget givtigt for de kvinder som deltager i temaaftener og 
foredrag. Kvinderne arbejder på at etablere netværk som er holdbare i længden og som 
også kan være brancheinddelt. 

 
5. Årsmøde for LAG bestyrelser 18‐19. juni på hotel Nyborg Strand 

Anne‐Mette undersøger om der er brugerbetaling og max. antal deltagere pr. LAG og om 
der skal sendes materiale på forhånd og sender en orienteringsmail ud.  
Bestyrelsen er enig om at det mest succesrige projekt er Kvinder og bæredygtig 
landdistriktsudvikling.  
Den største udfordring af til gengæld været at kunne gennemskue om projekterne er lokalt 
forankrede og om projekterne virkelig kommer til gavn i lokalsamfundene. Yderligere at få 
”gode” projekter ind som også omhandler bl.a. byudvikling og ikke kun handler om 
legepladser og motionscentre.  
Det bedste råd som LAG Vejle vil give videre til andre LAGGER er at forklare vigtigheden af 
et godt samarbejde med myndigheder som kommunen og ministerierne og at have 
professionel arbejdskraft til udføre sekretariatsfunktionen. 

 



 

 

6. Kommende arrangementer 
Næste bestyrelsesmøde er mandag den 18. august 2010 kl. 16.30. 

 
7. Eventuelt 

 


